eâmara c-Municipal de cRrigüi
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO No.
113/20

**************************************

Estudar alguma maneira de melhorar a segurança no trânsito no
encontro da Avenida Bom Jesus com a Avenida das Rosas.

Senhor Presidente:

Respeitando as formalidades de estilo, por intermédio de Vossa
Excelência, INDICAMOS ao Sr. Prefeito Municipal — no sentido de determinar que o
departamento de trânsito faça um estudo para melhorar a segurança no trânsito no encontro
da Avenida Bom Jesus com a Avenida das Rosas.

No local já aconteceram diversos acidentes de trânsito. Sendo assim,
entendo que tal medida em questão vai garantir maior tranquilidade e segurança aos
moradores da região e para as pessoas que passam pelo local. Na oportunidade, indico também
quem seja implantado redutores de velocidade ou lombofaixa.

Câmara Municipal de Birigui,

Em 11 de Maio de 2020.

t
FABIANO  AMADEU‘E CARVALHO

Vereador